CEDRO

130

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1308 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/05/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

130

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1308 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/05/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230512/001, de 12 de maio de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Capacitação do Sistema Operacional
do Cadastro Único - V7, no Hotel Diogo, Av. Monsenhor Tabosa, 1716
- Meireles.

 Nome:CRISTIANA GUEDES DA COSTA
 CPF n°:016.227.293-66

 Cargo:Chefe do Núcleo de Transf. de Renda E Cadastro
  ÚnicoCbo:410105

 Secretaria:Trabalho e Assistência social
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:16 e 17 de maio de 2023
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE MAIO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230512/002, de 12 de maio de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:

13
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Capacitação do Sistema Operacional
do Cadastro Único - V7, no Hotel Diogo, Av. Monsenhor Tabosa, 1716
- Meireles.

 Nome:EDILEUDA MARCOLINO VIANA
 CPF n°:011.897.793-82

   Cargo:Supervisora Cadastro ÚnicoCbo:212315
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:16 e 17 de maio de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE MAIO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato nº 001.0411/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 001.0411/2021 -
SMS, para ocupar a função de Psicóloga, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratada: LETICIA MURIELY LIMA NOGUEIRA;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: 06 meses, passando a vigorar a partir de sua assinatura,
iniciando-se em 04 de maio de 2023 a 03 de novembro de 2023;

Data de Assinatura: 04/05/2023

Cedro - CE, 12 de maio de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 001.0911/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1308 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/05/2023

referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 001.0911/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: NATALIA MACEDO DOS SANTOS;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 09 de maio de 2023 a 08 de novembro de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 09/05/2023

Cedro - CE, 12 de maio de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2404.001/2023 - SEDUC
Dispõe sobre a designação de professor da Educação Básica efetivo,
e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art.99, inciso V, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO que os profissionais do magistério podem exercer
atividades de suporte pedagógico, direto ao exercício da docência,
tais como: direção ou administração escolar, planejamento, inspeção,
supervisão, orientação educacional e coordenação pedagógica;
CONSIDERANDO a necessidade em dá apoio à Gestão Escolar da
EMEIF Pedro Moreira do Carmo.

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a professora de Educação Básica, Maria Ionete
Andrade Ferreira, com carga horária de 200 horas, para exercer suas
funções, na Coordenação Escolar, da Unidade de Ensino acima
mencionada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICÍPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ,
EM  24 DE ABRIL DE 2023

______________________________
Secretária de Educação
Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Portaria nº1101.002/2021-GAB

13

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ERRATA DE AVISO

RETIFICAÇÃO DE HORÁRIO

13

O Pregoeiro Oficial do município de Cedro/CE, torna público que o
aviso anteriormente publicado neste jornal dia 05 de maio de 2023,
referente ao Pregão Eletrônico Nº 2802.01/2023-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE
LANCHES, COFFEE BREAK, ALMOÇO/JANTAR E QUENTINHAS, E
LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS, E DECORAÇÃO PARA EVENTOS
DESTINADAS AS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, retifica o horário de realização do certame e
onde lia-se: 18/05/2023 às 09:00h, leia-se agora: 18/05/2023 às
13:00h. Cedro-CE, 11 de maio de 2023.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação da Câmara de Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0803.01/2023, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, 2. A.I.L CONSTRUTORA LTDA, 3. T A
FRANÇA SERVIÇOS, 4. JOSÉ URIAS FILHO LTDA, 5. X7E
EMPREENDIMENTO LTDA, 6. CONSTRUTORA TOMÁS CORREIA LTDA,
7. MR ABSOLUT LTDA, 8. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 9.
MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 10. VICENTE LEITE
BESERRA, 11. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MÃO DE OBRA LTDA, 12. ÍMPAR SERVIÇOS LTDA, 13. FF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 14. BARBOSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 15. RIOFE SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, 16. MT PROJETOS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, 17. TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA.
EMPRESA INABILITADA. LC SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 11 de maio
de 2023.

Francisco Edson Reis Dias Bezerra
Presidente da CPL

13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-05-12T17:00:39-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311